UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:                /STNMT-QLĐĐ          Đồng Tháp, ngày      tháng     năm 2024

V/v công khai thông tin về vi phạm

và việc khắc phục vi phạm

pháp luật đất đai

Kính gửi:

     - Bộ Tài nguyên và Môi trường;

      - Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ điểm c khoản 2 Điều 122 Luật Đất đai năm 2024 (điểm c khoản 3

Điều 58 của Luật Đất đai năm 2013); Căn cứ khoản 3 Điều 31 Nghị định số

102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Đất đai (khoản 3 Điều 14 và khoản 3 Điều 15 Nghị định số

43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ);

 Căn cứ Điều 233 Luật Đất đai năm 2024 về Hệ thống theo dõi và đánh giá

đối với việc quản lý, sử dụng đất đai;

Căn cứ Công văn số 6280/BTNMT-ĐĐ ngày 17/9/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc tiếp tục công khai thông tin về vi phạm và

việc khắc phục vi phạm pháp luật đất đai;

 Thực hiện theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh Đồng Tháp tại Công

văn số 1237/VPUBND-NCPC ngày 18/9/2024 về việc tham mưu công khai

thông tin về vi phạm và việc khắc phục vi phạm pháp luật đất đai.

Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp các trường hợp tổ chức sử dụng đất vi phạm pháp

luật đất đai và kết quả xử lý vi phạm pháp luật đất đai (việc khắc phục vi phạm

pháp luật đất đai) trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp:

(Đính kèm Biểu 01 và Biểu 02)

Trong thời gian tới, Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp tục theo dõi, tổng

hợp, báo cáo kịp thời các trường hợp tổ chức sử dụng đất vi phạm pháp luật đất

đai và kết quả xử lý vi phạm pháp luật đất đai (việc khắc phục vi phạm pháp luật

đất đai) theo đúng quy định và ý kiến của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Kính đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng

Tháp thực hiện công khai thông tin vi phạm pháp luật đất đai và kết quả xử lý vi

phạm trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, QLĐĐ.ptn.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nhựt Pháp

 2

		2024-09-30T15:50:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T16:04:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T16:04:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T16:04:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T16:04:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-30T16:38:02+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!